Estado de Mato Grosso

l\.\HH.\ DO C .\JU:.\ .'I

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021
Ple11ário das Delibera õcs

Protocolo

Em 29/03/202 l .

às 12:57 bs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
Cl Projeto de Resoluçã.o
X Requerimento Nº. 011/2021
[] htdicaçào
t 1 Moção de Aplausos
'.J Emenda

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente ao Departamento

Nacional de Jnfraestrutura de Transportes - DNIT, para autorizar um estudo técnico para a

mudança de local do primeiro retorno da Av. Valdon Va1jão, saída para Cuíabá, localizado em

frente à loja Doce Lar, para, pelo menos 70 (setenta) metros à frente. Para que o retorno passe

a ser de frente à Av. Amazonas do Setor Cristino Cortes.

Na certeza de vossa atenção, manifestamos nossos protestos de

elevada consideração apreço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 26 de março de 2021.

APROVADO POR UNANIMIDADE
w; ~ão de 2,..9 fltAR. LUt°I

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 U
b:trr:idog:ircas.:nt.lcg.br - fb.com/cam::r:ibarr:idogarcas

Run Mato Grosso, Nº 6 17, Centro, Bnrrn do Garças-MT, CEP: 78600..023
cama ra@lln1 r·ra<ioga rcas. m l.leg. br I tcsournrin@bnrrnd(\gnrrns.rnt.leg.b•·

IHlrn.\ IH > C:.\RC.\S

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes tia Silva
REDAÇÃO

O presente requerimento se justifica porque os motoristas que por

ali trafegam, reclamam que o retorno no local atual está gerando, por parte de alguns motoristas,

muita imprudência, já que muitos andando na contra mão da via contrária para entrarem na Av.

Amazonas do Setor Crístino Cortes.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
b:irr:idog:ircas.mt.lcg.br - !b.com/c:imar:.:ba rrndogarc.1s

Rua Mato Grosso, Nº 6 17. Centro. Bar rn do Garças - MT, CEP: 78600-023
cn ma ra@ ba rradoga1·c41.s, mt.lrg.hr I tcsnurari11@h11rrAdt>gArcns.mt.leg.br

2